1

各 位

2025年12月２6日

株式会社イクヨ （証券コード：7273）

代表取締役社長 孫 峰

ASF株式会社が発行する転換型新株予約権付社債の引受けに関する
基本合意書締結のお知らせ

当社は、ASF株式会社（以下「ASF」）が発行する転換型新株予約権付社債（以下「本
新株予約権」）を引き受けることについての基本合意書（以下「本合意書」）を締結するこ
とといたしましたので、お知らせいたします。

１．本合意書締結の背景

当社は、長年にわたり自動車部品の設計・製造・販売を主力事業として展開してきましたが、

近年の自動車産業を取り巻く環境変化を踏まえ、電動化および自動運転を中核とする次世代モ

ビリティ分野を重要な成長領域と位置づけ、戦略的なアライアンスの推進を進めております。

具体的には、自動運転分野において、ロボトラック株式会社との資本業務提携をはじめ、

MovingX株式会社との業務提携など、ソフトウェア・アルゴリズムから車両、運用までを包含し

たモビリティエコシステムの構築を目指した取り組みを進めております。

このような中、ASFが有する商用小型EVの製造・販売機能およびEV運用プラットフォームは、

当社が培ってきた自動車部品の設計・製造力との親和性が高く、今後の成長戦略において重要

な役割を果たすものと判断いたしました。ASFは、既存車両の改修ではなく、日本規格に準拠し

たEV車両をゼロから開発する独自のものづくり体制を有しており、安全性・機能性と価格競争

力を両立した商用EVの社会実装を進めております。

また、ASFはEVモビリティ事業を基軸に、再生可能エネルギーの活用やバッテリー・太陽光パ

ネルのリサイクルを含む持続可能なエネルギー循環型社会の実現を目指しており、環境負荷低

減と事業成長の両立を重視する当社の経営方針とも合致しております。

当社は、本合意書締結を通じて、商用EV分野における事業基盤の強化を図るとともに、自動

運転技術や運用プラットフォームとの連携による新たな価値創出を目指してまいります。

２．ASF株式会社

（１） 名 称 ASF株式会社 （https://www.asf-ev.com/）

（２） 所 在 地
東京都千代田区内神田3丁目22番3号

IM内神田ビル11F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯塚 裕恭

（４） 事 業 内 容

電気自動車の企画、開発、製造及び販売

バッテリーリース事業

上記に附帯又は関連する一切の業務

（５） 資 本 金 285百万円

（６） 設 立 年 月 日 2020年6月

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

https://www.asf-ev.com/

2

３．本合意書の概要

資金投入方法：転換型新株予約権付社債

秘密保持契約：本合意書締結の効力が失われた時点から3年間は有効に存続する

本合意書の有効期限：本合意書締結から９か月

基本日程（目標）：2026年１月末日  最終投資契約の締結

           2026年１月末日  本件取引の実行

本合意書の締結を基に当事者間で本新株予約権の内容について協議を進めてまいります。

４．日程

本合意書締結日：2025年12月26日

５．今後の見通し

本合意書締結による当社の業績への影響は、現時点では軽微であります。

今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

【 当リリースに関するお問い合わせ先 】

株式会社イクヨ ストラテジック デザイン部

Email ： mail-ikuyo@ikuyo194.co.jp

mailto:mail-ikuyo@ikuyo194.co.jp